
















ING. ARCH. JOSEF SMOLA

Investor:

ING. ARCH. MARTIN STARK

Datum:

Vypracoval:

27.4.2018

I N G .  A R C H .  J O S E F  S M O L A

E-mail

ING. ARCH. JOSEF SMOLA

Akce:

ING. ARCH. JOSEF SMOLA



1 

 

PAVE – ENERGETICKY AKTIVNÍ BUDOVA PRO ÚČELY BYDLENÍ, JOSEF SMOLA  a  MARTIN STARK 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 05/2018 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a 
nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území, 
dosavadní využití a zastavěnost území, 

         Území  dané k  dispozici investorem, městem Litoměřice, se  
nachází v zastavěném území, ve východní části města. Zahrnuje stavby a pozemky 
parc. čísel 4008/1, 4008/43, 4008/51, 4008/52, 4008/53, 4008/55 a 4008/63, v centru 
areálu bývalých jezdeckých kasáren  Jiřího z Poděbrad  (dále JZP), mezi ulicemi 
Českolipská a Karlova IV.  
Plocha pozemků přesahuje požadavky na bezprostřední stavební úpravy a investiční 
možnosti okolí budovy revitalizované ubytovny na novou funkci startovacího bydlení 
pro mladé v aktivním energetickém standardu. (Řešené, redukované, území je 
vyznačeno graficky v koordinační situaci C.2). 
 
         Areál kasáren JZP  má protáhlý, zhruba trojúhelníkový tvar.  Je hustě zastavěn 
původně účelovými vojenskými budovami. Jedná se o kvalitní architekturu, 
s řemeslnými detaily, se vznikem v létech 1888 –  1895, původně určenou pro 9. 
zeměbranecký pluk. Budova ubytovny byla vestavěna v roce 1980 do prakticky 
jediného volného prostorou, při kratší odvěsně ve směru sever/jih. Svým rozměrem, 
převýšením a měřítkem je necitlivá ke svému okolí. „Odlištěnost“ prostředí završily 
rozsáhlé vyasfaltované plochy v  bezprostředním okolí ubytovny. 
 
         Ze západu je rozsáhlé vyasfaltované nádvoří se zeleným pásem oddělujícím 
sousedící (nevzhlednou) přízemní kovovou halu s nízkou sedlovou střechou.  
 
         Ze severu sousedí ubytovna s dvoupodlažní administrativní budovou užívanou 
AČR, při ulici Českolipské. Z  východu je hranicí pozemků betonový plný plot oddělující 
zahrady třípodlažních bytových domů podél ulice Karla IV.  
Z jihu je limitem využití skupina vzrostlých (výška 21 m, dle zaměření) listnatých 
stromů. Jedná se o jedinou souvislou zeleň v okolí, před objektem  bývalého  štábu 
AČR. Vyjma severu, je podél fasád stávající zatravněný pás různé šířky.  
                                              
           Pozemek  je velmi mírně svažitý, průměrný sklon pozemku ve směru delší osy, 
po spádnici klesající ve směru sever/jih, činí cca 2,6%. Maximální převýšení pozemků 
je ve směru spádnice 2,7 m. Nadmořská výška je v  průměru 178,0 m.n.m.  
 
Území je protkáno hustou sítí obslužných komunikací jednotlivých objektů 
s asfaltovým krytem. Dále hustou sítí různých inženýrských sítí obsluhujících původní 
ubytovnu, ale i ostatní objekty kasáren. Včetně nově navrhovaných. (Přehledně 
graficky v koordinační situaci C.2.) 
 
Veškeré inženýrské sítě jsou zakresleny schématický, dle podkladů, které zajišťoval 
stavebník. Zákres sítí vznikl digitalizací podkladů jednotlivých správců a města 
Litoměřice a má pouze informativní charakter.  
 


